天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

关于长沙景嘉微电子股份有限公司的关注函的说明

深圳证券交易所创业板公司管理部：

我们收悉贵部向长沙景嘉微电子股份有限公司（以下简称“景嘉微”或“公司”）

下发的创业板关注函〔2022〕第 151 号《关于对长沙景嘉微电子股份有限公司的

关注函》。根据贵部要求，天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“本

所”）对景嘉微变更会计师事务所相关事项向贵部说明如下：

问题：（3）请天职国际就被更换的具体原因、是否存在问题（2）所述情形，

以及是否做好前后任会计师沟通工作作出说明。

回复：

本所于 2022 年 1 月初开展景嘉微 2021 年年报审计前期工作，本所项目负责

人、项目经理等就公司管理制度及流程、公司经营业务情况、2021 年审计计划

工作安排等事项与景嘉微财务负责人等进行了初步沟通。景嘉微考虑到本所为其

服务年限较长，为保证审计工作的独立性和客观性，计划通过轮换审计机构来强

化公司治理。因此，景嘉微决定对 2021 年度审计机构进行考察后再按照规定提

交董事会和股东大会审议相关事项。双方就此进行了充分沟通并达成了一致意见。

沟通审计过程中，景嘉微按照审计需求及时提供了相应资料，配合执行了相

应审计程序，不存在审计范围受限的情形。本所在为景嘉微提供审计期间，谨遵

独立审计的原则，勤勉尽责，公允独立地发表审计意见，本所历次为景嘉微出具

的审计报告审计意见类型均为标准无保留意见，本所与景嘉微在审计工作安排、

审计收费、审计意见等方面不存在重大分歧，也不存在导致公司更换审计机构的

其他原因或者事项。

根据《中国注册会计师审计准则第 1153 号——前任注册会计师和后任注册

会计师的沟通》的要求，本所已于 2022 年 2 月 15 日收到景嘉微后任会计师事务

所中瑞诚会计师事务所（特殊普通合伙）向本所发出的《后任会计师与前任会计

师沟通函》，本所已按照《审计准则》的规定予以了回复。

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）

二〇二二年三月十六日